
 

 

 
 

 

 
 

Zápis ze společného I. zasedání Rady, Výboru KS JMK a 

Výstavního výboru MORAVIA Brno 2023 

konaného dne 1. 10. 2023 od 10,00 hodin v hotelu KOBERO, 

Říčany u Brna 

 

Přítomní:  

Výbor KS JMK: předseda – Ing. R. Novotný, jednatelka – Ing. D. Malá, místopředseda - Ing. 

Josef Albrecht, předseda sekce holubů – MVDr. Václav Ráček, místopředseda sekce exotů – 

M. Uher, předseda sekce král.hop – T. Pouchlý 

Omluveni: I. Drobiličová, Mgr. M. Nečasová, L. Reidlinger. Ing. J. Nocar, M. Skácelová, J. 

Hon 

Kontrolní komise: A. Hellinger, V. Vytrhlík, A. Polášková 

Rada KS JMK:  

OO Blansko: na základě plné moci Ing. R. Novotný, Ing. D. Malá 

OO Brno: R. Valeš, M. Uher 

OO Břeclav: V. Vytrhlík, M. Poláková 

OO Hodonín: A. Hellinger, P. Kmenta 

OO Vyškov: A. Pouchlý, L. Kosová 

OO Znojmo: nepřítomni, neomluveni 

Počet přítomných členů Rady KS JMK: 8 ze 12, schůze je usnášeníschopná. 

                                                                   

Program:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání, Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání 

3. Pokladní zpráva – aktuální stav, řešení úhrad za uskladnění výst. fundusu v Oslavanech 

4. Hodnocení JUVENES MORAVIA 2023 a dalších propagačních akcí KS JMK v roce 2023,  

5. Informace o CVMK Přerov 2023 

6. Příprava účasti na CV Chovatel 2023 

7. Výstavní výbor MORAVIA Brno 2023 

8. Harmonogram přípravy MORAVIA Brno 2023 (posuzovatelé, příjem přihlášek, zajištění 

IT výstavy, katalog výstavy, sponzoři, doprovodný program, stánky pro kluby…) 

9. Harmonogram vlastní výstavy, personální a materiální zajištění výstavy od  

6. 12. do 11. 12. 2023 

10. Diskuse 

11. Návrh na usnesení a závěr 

                                                                                                                          
Body jednání: 

1. Zahájení a schválení programu zasedání – zasedání Rady a Výboru KS JMK a 

Výstavního výboru MORAVIA Brno 2023 zahájil a řídil předseda KS JMK Ing. Radek 

Novotný.  

Uctili povstáním památku zesnulému Dr. S. Chrastilovi, bývalému předsedovi Krajského 

aktivu Jihomoravského kraje. 



Přítomné přivítal předseda, opět zdůraznil žádost o potvrzení účasti. Dále informoval o e-

mailové komunikaci mezi jednatelkou ZO ČSCH Znojmo paní Lýdií Čajkovou a jednatelkou 

KS Ing. D. Malou. Nově zvolení statutáři OO ČSCH Znojmo požadují „prostudovat“ 

společenskou smlouvu a veškeré dotační smlouvy a teprve poté, se rozhodnou, jak „přistoupí“ 

k účasti v KS. 

Předseda připomenul, že smlouva o založení KS JmK je volně dostupná v rejstříku, že byla 

vytvořena sekretariátem za vedením GS M. Kabáta, s největší pravděpodobností ji vytvořila 

advokátní kancelář Mgr. J. Kučery, stejnou mají i ostatní KS v republice. Dotační smlouva je 

taktéž volně ke stažení (Memorandum o spolupráci s JmK), žádné další smlouvy současné KS 

neuzavírá a ohledně čerpání dotace se řídí Podmínkami. Co se týká záštit (ministra, hejtmana 

a primátorky) jsou opět volně ke stažení. Jediné smlouvy ohledně – Smlouva o reklamě, o 

zajištění propagace – ta byla na OO ČSCH Znojmo již letos zaslána. Jak připomenul, noví 

statutáři jsou i z okresu Vyškov, okresu Hodonín, obměna byla v okrese Břeclav a Blansko. 

Jediné relevantní informace jsou uvedeny v zápisech Rady a ty jsou uveřejněny na webu. 

Navíc výbor a kontrolní komise byla navržena a schválena tak, aby každý okres zde mě svého 

zástupce. 

Následně vyzval ke schválení programu zasedání.    

Návrh na usnesení: Rada schvaluje program I. zasedání Rady, Výboru KS JMK a Výstavního 

výboru MORAVIA Brno 2023. 

Hlasování: Pro 8          Proti: 0              Zdržel se: 0   Program byl schválen. (za Blansko 

nebylo hlasováno) 

   

Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu – zapisovatelkou byla Radou schválena 

Ing. D. Malá (hlasování Pro 8). Za ověřovatele zápisu byli Radou zvoleni Ing. R. Novotný a 

Ing. J. Albrecht (hlasování Pro 8). Usnesení bylo přijato. 

 

2. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání Rady a Výboru KS JMK 

Zápis z Výborové schůze 

- Další – oprava koziček? – nutno dořešit opravu na následující schůzi Výboru OO 

Brno, jedná se o 80 ks v Křenovicích a 210 ks v Oslavanech (nyní v Těšanech) 

- Podlážky ve Vyškově, stav a počet – zjistí Ing J. Albrecht 

- Kráva Jitka – L. Reidlinger dopraví maketu krávy nejpozději do 30. 10. 2023 M. 

Uhrovi k opravě a dokompletaci, 

- Keramická krmítka v OO Břeclav – 6 krabic po 24 ks v krabici (cca 140 ks) – prověří 

V. Vytrhlík 

- Měrka na děti 130 cm k pokladnám pro výstavu MORAVIA – zajistí L. Reidlinger, 

- Dotaz na počty klecí velikosti 50/50 cm a více (nové klece) bude rozeslán e-mailem na 

všechny OO. V odpovědi je nutno rozlišit, které jsou pro králíky a které pro holuby. 

- Inventurní seznam prostředků pro Králičí Hop – pošle L. Reidlinger 

 

KK zajistí dořešení ve spolupráci s L. Reidlingerem inventurní seznamu majetku ke konci 

roku – nutno spočítat klece na MORAVII 2023. 

 

Výběrové řízení na pořadatele JUVENES 2024:    

Před zasedáním Rady a Výboru KS JMK zaslal jednatel OO Brno e-mail týkající se 

plánované JUVENES MORAVIA 2024, ve které uvedl, že pokud se JUVENES MORAVIA 

2024 uskuteční na OO ČSCH Brno, navrhuje výbor OO ČSCH Brno konání této akce ve 

spolupráci Veterinární univerzitou Brno, tj.  v budově č. 15 a přilehlém okolí budovy 

(podobně jako letos tam byly Králíkářské akademie). Předpokladem je samozřejmě také 



spoluúčast KS JMK ČSCH. Osobou pro jednání s VETUNI pověřuje výbor OO ČSCH Brno 

člena výboru MVDr. Vlastimila Šimka, Ph.D.  

Na dalším zasedání budou podány další informace. Předpokládaný termín konání JUVENES 

MORAVIA 2024 je červen 2024. 

Na návrh předsedy OO ČSCH Brno odloženo na příští zasedání. 

 

Dále Ing. R. Novotný seznámil přítomné s důležitými závěry z minulého zasedání Výboru KS 

JMK při JUVENES MORAVIA 2023 v Olešnici na Moravě. Připomněl II. místo OO 

Hodonín na CV MCH, je nutno umístění propagovat např. článkem v časopisu Chovatel. Ing. 

R. Novotný vyzval k účasti na této akci také okres Břeclav.  

Bohužel stále nemáme k dispozici volbu předsedy krajské sekce pracovníků s MCH, 

informoval o záměru př. M. Skácelové kandidovat v týmu ÚKPMCH. Apeloval na využití 

míst na účasti v CK SMCH, kdy letos bylo z důvodu nemoci proplaceno zbytečně jedno 

místo, do návrhu rozpočtu na příští rok bude navrhovat proplacení účasti na CKMCH těm 

okresům, kteří se zúčastní podstatným způsobem JUVENES Moravia. Dále vyzval 

k propagaci akcí KS JMK na fb KS JMK. 

  

3. Pokladní zpráva – aktuální stav  

Informaci podal (z důvodu neúčasti ekonomky) předseda, v červnu byly doplaceny KS 

dotace, a tudíž přerozděleny na jednotlivé OO. Zdůraznil, že jde o rok 2022!  

 

Spolupodílení OO Brno na nákladech za uskladnění výstavního fundusu v Oslavanech. 

Jednatel OO Brno e-mailem dne 30. 9. 2023 sdělil, že na jednání výboru OO ČSCH Brno  

7. 6. 2023 byla dohodnuta částka na spolupodíl OO Brno za uskladnění výstavního fundusu 

v Oslavanech ve výši 3 000 Kč. Viz mail předsedy R. Valeše na KS JMK ze dne 10. 6. 2023. 

Dále také tímto navrhl a vyzval ostatní okresy KS JMK ČSCH k finanční spoluúčasti na 

tomto nájmu. Kopii stávající smlouvy o nájmu požádal zaslat na mail OO ČSCH Brno. 

Informace o uskladnění výstavního fundusu v Těšanech: informaci podal MVDr. V. 

Ráček, byla podepsána smlouva se společností ARDO PLUS s.r.o., výstavné fundus 

převezený z Oslavan dne 19. 9. 2023 je uskladněn ve skladovací hale v Těšanech. 

 

Následně bylo diskutováno o návrhu řešení nájemného – spoluúčast ostatních okresů KS 

JMK.  

Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí informace týkající se uskladnění výstavního fundusu 

KS JMK a řešení nákladů s tím spojených s tím, že OO Brno se dle sdělení jednatele Ing. 

Nocara bude spolupodílet na nákladech ve výši 3000 Kč za měsíc (náklady spojené 

s uskladněním výst. fundusu v Oslavanech od 1. 1. 2023). Dále bylo dohodnuto, že Okresní 

organizace ČSCH projednají svůj návrh na příspěvek na pokrytí nákladů na uskladnění výst, 

fundusu v roce 2023 v Oslavanech a výsledek sdělí na následující schůzi Výboru a Rady KS 

JMK.   

Hlasování: Pro 8           Proti   0              Zdržel se: 0   Schváleno. 

 

4. Hodnocení JUVENES MORAVIA 2023 a dalších propagačních akcí KS JMK v roce 

2023 

Informace podala jednatelka KS JMK Ing. Dagmar Malá s tím, že na místo JM krajem 

zrušených jihomoravských dožínek byly pořádány 3 foodfestivaly, přičemž ukázková 

výstavka KS JMK s doprovodným programem byla připravena v rámci foodfestivalu 

v Letovicích dne 12. 8. 2023. Akci připravila s kolegy ze ZO Sebranice I. Drobiličová, další 

účast předsedy KS JMK Ing. R. Novotného a jednatelky KS JMK Ing. D. Malé. 

 



JUVENES MORAVIA 2023 se konala v sobotu 26. 8. 2023 v chovatelském areálu v Olešnici 

na Moravě. Pořadatelem akce byl okres Blansko a ZO Olešnice na Moravě. Vlastní hodnocení 

provedl předseda KS JMK Ing. R. Novotný, který kvitoval vysokou úroveň organizace této 

výstavy. 
 

Další akcí propagující činnost KS JMK byl Den náborů v Brně na Kraví hoře dne 9. 9. 2023 

s ukázkou králičího hopu, hlazením králíčků a propagací výstavy MORAVIA 2023. Akci 

organizačně zajistili jednatelka KS JMK Ing. D. Malá a předseda sekce kr. hopu T. Pouchlý. 

Akce měla velký ohlas návštěvníků. 

 
Jednatelka KS JMK Ing. D. Malá připravila článek do časopisu Chovatel č. 11/2023 

prezentující činnost KS JMK v roce 2023 – do výstavy MORAVIA 2023. Součástí článku je 

také pozvánka na výstavu MORAVIA 2023. 

Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí informaci o akcích propagujících KS JMK a dále 

hodnocení JUVENES MORAVIA 2023 v Olešnici na Moravě. Pro příští rok bude KS JMK 

hradit účast jen těm mládežníkům na CV MCH, kteří se budou zúčastňovat JUVENES 

MORAVIA. 

Hlasování: Pro 8           Proti    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 

 

6. Informace o CVMK a CVMD Přerov 2023 

Vedením KS JMK byla kvitována hojná účast vystavovatelů z Jihomoravského kraje.  

Blansko – 12 chovatelů, Břeclav – 6, Brno – 24, Hodonín – 18, Vyškov – 17, Znojmo – 13.  

Zatím nebyly okresům odeslány příspěvky na dopravu na tuto výstavu v rozpočtu KS JMK, 

bude řešeno až dle finančního výsledku výstavy MORAVIA 2023.  

Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí informaci k CVMK a CVMD Přerov 2023. 

Hlasování: Pro 8           Proti    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 

 

7. Příprava účasti na CV Chovatel 2023  

Předseda KS JMK Ing. R, Novotný vyzval všechny okresy KS JMK k účasti v soutěži okresů 

na CV Chovatel 2023. Znovu zopakoval, že pokud se okres zúčastní, byť jedinou odborností, 

bude mít nárok na schválený příspěvek 8.000 Kč z rozpočtu KS JMK na dopravu zvířat. 

Vyplacení tohoto příspěvku bude opět v závislosti vyúčtování výstavy MORAVIA 2023.  

Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí informaci k přípravě na CV Chovatel 2023.  

Hlasování: Pro 8          Proti   0              Zdržel se:0    

 

8. Výstavní výbor MORAVIA Brno 2023 + katalog výstavy 

- bod uvedl předseda KS JMK Ing. R. Novotný a navrhl níže uvedené složení výstavního 

výboru: 

Ředitel výstavy: Ing. Radek Novotný 

Zástupce ředitele: Ing. Josef Albrecht  

Jednatelka výstavy: Ing. Dagmar Malá 

Ekonomka výstavy: Ilona Drobiličová 

Logistik-manager (správce pavilonů): Libor Reidlinger 

Asistence pro logistik-manager: Jiří Sec, (J. Komůrka, R. Dračka)  

Sekční hospodáři: drůbež – Rostislav Valeš, Alena Polášková (dle časových možností) 

                              králíci – Monika Skácelová  

                              holubi –  ??? 

                              exoti   –  ??? 

                              doprovodný program – Martin Uher 



Přihlášky, katalog: Ing. Dagmar Malá, Pavel Promberger, Jiří Cásek, Ing. Jiří Nocar, Ing. 

Alice Šimková, Josef Hon, Ing. Radek Novotný, Pavel Jochman 

IT: Jiří Cásek, Jana Závadová, Alena Košarková, Lenka Andělová, Michal Hošek, Karel 

Staněk, jedná se ještě s dalšími třemi zájemci 

 

Hlavní garanti:  

• drůbež: Mgr. Marcela Nečasová 

• holubi: MVDr. Václav Ráček 

• králíci: Ing. Jiří Nocar 

• okrasné ptactvo, exoti: Josef Hon 

• doprovodné akce: Martin Uher 

• Speciální expozice rejdičů – MVDr. V. Ráček za účasti zahraničních vystavovatelů 

• koutek pro děti – J. Závadová, spolupráce s ÚKPMCH, vedoucí P. Macíčková 

• RABBIT JUMPING MORAVIA 2023 – T. Pouchlý 

• Občerstvení: Ilona Drobiličová a její gastroteam  

Propagace: Ing. Dagmar Malá  

Výzdoba pavilonu: Ing. Dagmar Malá 

Výdej čestných cen, pohárů, ocenění a prodej katalogů: Martin Uher, Dana Reidlingerová, 

Vendula Reidlingerová + 1? 

Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí složení Výstavního výboru MORAVIA Brno 2023. 

Hlasování: Pro 8           Proti    0              Zdržel se: 0    

Ve 12,30 hodin odešli zástupci OO Hodonín. 
 

9. Harmonogram přípravy MORAVIA Brno 2023 

Propagace výstavy:  

• formou inzerce v časopisu CHOVATEL, včetně výstavních podmínek a formuláře 

přihlášky – vyjde v čísle 11/2023, dále formou plakátů a letáků na chovatelských 

akcích, včetně velkých výstav – Ing. D. Malá rozdala na dnešním zasedání plakáty 

velikosti A2 pro prezentaci na výstavách v ČR a SR,  samolepky na tramvajích v Brně 

měsíc před výstavou (2 samolepky MORAVIA 2023 a 2 samolepky RABBIT 

JUMPING 20232), dále propagace v Rádiu Krokodýl a Rádiu Jih, dále výlep plakátů 

ve vybraných lokalitách (např. Kuřim), inzerce výstavy v bezplatném měsíčníku města 

Brna Metropolitan, dále reklama v IDOS (autobusy, vlaky, příp. MHD). Dále jsou 

v přípravě výstavní podmínky v německém jazyce a je již hotov plakát v německém 

jazyce, tyto budou odeslány rakouským chovatelům. Dále je již od jara 2023 reklama 

akce v kalendáři Veletrhů Brno. Dále jsou výstavní podmínky a plakát výstavy již na 

webových stránkách KS JMK (chovatelejmk.cz), připravuje se propagace včetně 

placené na fb a instagramu KS JMK. Ing. D. Malá vyzvala přítomné ke spolupráci a 

návrhům k řešení propagace výstavy MORAVIA 2023.  

• hlavní sponzoři výstavy (uvedeni na finálních plakátech výstavy): MZe, JMK, SMB, 

De Heus, AGRO Ořechov, Probiobed   

• počet oceňovacích lístků pro MORAVIA 2023 - holubi – 2000 ks, králíci - 2200 ks 

+ kolekce, drůbež 1600 ks, oceňovací lístky na exoty – nutno dořešit 

Návrh na usnesení: Rada schvaluje navržené způsoby propagace výstavy MORAVIA Brno 

2023 a dále seznam sponzorů, kteří budou uvedeni na finálních plakátech MORAVIA Brno 

2023  

Hlasování: Pro 6 (+2)         Proti    0              Zdržel se: 0    
 

Smlouvy s kluby na klubové výstavy: 



• Ing. D. Malá odeslala návrhy smluv o pořádání klubových výstav na výstavě 

MORAVIA Brno 2023 (7. speciální klubová výstava zakrslých a smaragdových 

kachen, klubová výstava rysů, moravských moráků, ostravských bagdet a slezských 

plemen holubů, klubová výstava činčil malých, dailenárů a sallanderů, klub. výstava 

českých strakáčů, klubová výstava moravských bílých hnědookých a CV zakrslých 

králíků).  

Stanovení vedoucích posuzovatelů: 

• S předsedy sborů posuzovatelů byli stanoveni tito vedoucí posuzovatelé výstavy 

MORAVIA 2023 – králíci – dosud nepřišla odpověď, drůbež – Ing. Z. Dráb, holubi – 

doposud nepřišla odpověď, okrasné a exotic. ptactvo – Ing. Václav Blažek. 

 

Smlouvy s posuzovateli:  

• Králíci: MVDr. V. Šimek navrhl seznam posuzovatelů králíků prozatím na cca 1900 

ks králíků, smlouvy s posuzovateli zajistí Ing. D. Malá 

• Drůbež: návrh zašle Ing. Dráb, smlouvy s posuzovateli zajistí Ing. D. Malá  

• Holubi: předběžný návrh hotov, smlouvy s posuzovateli zajistí Ing. D. Malá   

• Okrasné a exotic. ptactvo: posuzovatel V. Blažek + 1, smlouvy s posuzovateli zajistí 

Ing. D. Malá 

 

Návrh spolupráce s VETUNI v rámci posuzování zvířat: 

• Zapisovatelé z Veterinární univerzity Brno. MVDr. V. Šimek e-mailem sdělil, že 

zabezpečí cca 150–200 studentů na dopolední zapisování za základní občerstvení. 

Plus cca 6–8 na odpolední kontrolu katalogu s údaji na oc. lístcích pro korekci před 

zasláním katalogu pro tisk (doladit s IT střediskem). Recipročně bude potřeba zase 

reklama univerzity v katalogu, viz loňský rozsah. Univerzita udělá výstavě i reklamu 

prostřednictvím svých informačních možností. 

• Studenti budou opět prioritně posuzovatelům psát a nosit zvířata 

• Do 1. 12. 2023 bude doladěn počet, požadavky na počty svačin apod.  

K tomuto vedena diskuse s tím, že bylo doporučeno, aby na 1 posuzovatele drůbeže a holubů 

postačí 1 člověk, u králíků pak 2 lidi. Celkem schváleno 100 studentů pro MORAVIA 2023. 

Návrh na usnesení: Rada schvaluje navrženou spolupráci s VETUNI v den posuzování zvířat 

na výstavě MORAVIA 2023 v počtu 100 studentů. 

Hlasování: Pro 6 (+2)          Proti    0              Zdržel se: 0    
 

Příprava pro online přihlášky prostřednictvím webu cschbohdalov: 

• Online přihlášky budou letos včetně okrasného a exotického ptactva a budou 

zprovozněny na www.onlinevystava.eu od 26. 10. 2023, všechna zvířata budou řazena 

v rámci přihlášek do expozic, pokud jde o klubové výstavy a CV králíků, tyto budou 

zařazeny až po ukončení příjmu přihlášek (všechny klubové výstavy jsou otevřené i 

pro mimoklubové vystavovatele). 

• Přihlášky zaslané e-mailem navedou do online katalogu Ing. A. Šimková (králíci), Ing. 

J. Nocar (holubi), a J. Cásek (drůbež) a P. Jochman (exoti). 

• Všechny přihlášky zaslané e.-mailem budou letos zpoplatněny vyšším 

administrativním poplatkem 150,- Kč. Je již uvedeno ve výstavních podmínkách. 

 

Katalog výstavy: náklady na tisk katalogu, bude tištěno cca 1500 ks, počet bude upřesněn dle 

počtu přihlášených. Cena katalogu je 150 Kč. Povinnost každého vystavovatele bude katalog 

koupit a tedy zaplatit.    

 

http://www.onlinevystava.eu/


Garanti výstavy: každý okres dodá do příští schůze 26. 11. 2023 jmenovitý seznam 

garantů do všech 5 expozic rozdělených na období od středy 6.12. do čtvrtka pracovníci 

pro stavění, od čtvrtka 7. 12. 2023 od 14,00 hodin do neděle 10. 12. 2023 garanti 

k expozicím, neděle 10.12 – pondělí 11.12. pracovníci na bourání a úklid, dále seznam 

krajských klecí na MORAVII  

 

Návrh smlouvy o spolupráci s AGRO Ořechov: 

Bylo dohodnuto, že Ing. J. Albrecht projedná možnost smlouvy o spolupráci s AGRO 

Ořechov – dodávka některého krmiva a steliva, dále dovoz klecí prostřednictvím AGRO 

Ořechov a dále 10 lidí na výpomoc.  

 

Návrh řešení dopravy výst. fundusu z Ořechova na výstaviště dne 7. 12. 2023: ráno v 7,00 

hodin musí dojet 1.kamion již naložený z Ořechova, do Ořechova dojede kamion ze Zastávky 

a naloží kamion v Ořechově, navrženo v úterý 6. 12. 2023 v Ořechově očíslovat pořadí 

nakládky, jak pojedou na výstaviště. 

 

Požadavky na paletový vozík na skládání fundusu z aut, vozík s delšíma vidlema, na plyn + 

min. 4 bomby, počet paleťáků k zapůjčení – 6 ks. Vozíky z Makra – zajistí L. Reidlinger, je 

třeba dořešit způsob odvozu na výstaviště. 

 

Igelity pod klece a na podlážky – ve Střelicích jsou 2 role po 50 m x 4 m, nutno dokoupit – í 

možnost nákupu zjistí M. Uher. Cca 3 role na drůbež, na králíky cca 6, celkem cca 15 rolí 

šířky 4 m. 

 

Materiál na výstavu okrasného a exotického ptactva – dovoz bude ve čtvrtek 7. 12. 2023 ráno, 

s dovozem krajských klecí z Křenovic.  

 

Všechny okresy dovezou na výstavu MORAVIA krajské stany!  

 

Na příští schůzi 26. 11. 2023 předloží I. Drobiličová jídelníček na výstavu MORAVIA 2023. 

 

 Chovatelský trh při MORAVIA Brno 2023 

- chovatelský trh se z prostorových a finančních důvodů opět konat nebude. 

 

Návrh na usnesení: Rada bere informace týkající se organizační přípravy výstavy MORAVIA 

2023. 

Hlasování: Pro 6 (+2)         Proti    0              Zdržel se: 0    

 

10. Harmonogram vlastní výstavy, personální a materiální zajištění výstavy od 7. 12. do 

12.12.2022 

 

• Katalog výstavy – požadavek, aby ve výstavním online katalogu byly vidět prodejní 

ceny zvířat, takto je katalog nastaven. 

 

• Platby výstavních poplatků: možnost platby do uzávěrky přihlášek na účet, ostatní 

platby v hotovosti při přejímce zvířat na výstavu, platby za neobsazené klece se vracet 

nebudou!  S.S. je členské číslo, nespárované platby budou vráceny, klecné bezhotovostně 

do uzávěrky přihlášek do 21. 11. 2023, I. Drobiličová po uzávěrce přihlášek vygeneruje 

soupis bezhotovostně uhrazených výstavních poplatků, J. Cásek to zpracuje, aby bylo 



zřejmé, kdo má a nemá zaplaceno (výběr hotovostních plateb při přejímce zvířat na 

výstavě).  

• IT – čtvrtek a pátek nunto dohodnout sestavu pro příjem zvířat na výstavu (cca 4 lidi), na 

pátek + 2 lidi, J. Nocar po posuzování, v pátek večer musí být vytištěný jmenný seznam 

pro výdej ČC a pohárů. 

• Prodej zvířat bude prováděn na základě prodejních lístků umístěných na klecích 

prodejních zvířat. Lístky na klece umístí po jejich vytištění pomocníci na výstavě 

MORAVIA a současně zájemci o přednostní prodej v pátek 8. 12. 2023 (stejně jako 

v roce 2022). 

• V sobotu budou k prodeji zvířat k dispozici 4 pokladny, v neděli postačí 1 pokladna. 

• Změna prodejních cen zvířat je možné dle výstavních podmínek do pátku 8. 12. 2023 do 

8,00 hodin, do začátku posuzování zvířat. 

• Dále bylo dohodnuto, že v případě zájmu o odvoz vlastního zvířete vystavovatelem 

před ukončením výstavy, musí si je majitel koupit za cenu 500 Kč za zvíře, zaplatí tedy 

50 Kč ve prospěch KS JMK. Zůstává stejné jako v rámci MORAVIA 2022. 

 

• Přístup do katalogu z venku bude možný až po dokončení katalogu, včetně udělení a 

zkontrolování pohárů a ČC!!! Tyto informace budou vytištěny a umístěny po pavilonu 

a dále budou dány do instrukcí pro vystavovatele.  

 

• Přednostní prodej – posuzovatelé, garanti a pomocníci na výstavě budou mít      možnost 

koupit prodejní zvíře v pátek 8. 12. 2023 večer po pomoci při rozdělení prodejních 

lístků na klece. Omezení je, že každý garant i posuzovatelé mají právo koupit max. 3 

ks vystavených zvířat.  

• Výdej prodaných zvířat z přednostního prodeje bude možný až při otevření výstavy a jen 

oproti účtence. Po vydání zvířete je nutné umístit cedulku prodáno. Výstupní kontrola 

bude u odchodu z pavilonu B. 

• Prodej králíků bude možný jen s rodokmenem, platí u králíků s původem z ČR, výjimka 

je u zvířat z SR, Německa, Rakouska, Slovinska apod. Při příjmu zvířat, pokud nebude 

rodokmen, nebude zvíře převzato k prodeji!  

• Pohár Memoriál M. Uhra: - doplnit velký putovní pohár o štítek vítěze Vyškov za rok 

2022, k tomu nechat udělat Niké a na slavnostním zakončení bude předána OO 

Vyškovem.  

• Do soutěže Memoriál M. Uhra již v roce 2022 ke králíkům, holubům a drůbeži doplněno 

také okrasné a exotické ptactvo. Soutěžní pták bude mít uzavřený kroužek 

(nezaměnitelným způsobem označené zvíře).  Podmínky obdobně jako u ostatních dílčích 

soutěží - 5 druhů či barevných rázů od 5 chovatelů. Formuláře k přihlášení zvířat do 

této soutěže a podmínky soutěže rozešle na jednotlivé okresy Ing. D. Malá, současně 

bude upraveno na webu chovatelejmk.cz.  

• Nutno nechat dovyrobit medaile Šampion MORAVIA a Mistr MORAVIA, zajistí Ing. D. 

Malá 

• Hobliny do klecí – 60 balíků 

• Sláma pro výstavu – ve velkých balících – 3 ks, seno 70 malých balíků, je potřeba minim. 

20 malých balíků slámy na dekoraci od př.Rőmmera, případně okrasné dýně,  

• Zrní – pšenice pro holuby a drůbež - 5 q, 1 q ječmene (možno míchat s granulemi pro 

králíky) 

• Štěpka – zajištěn 1 kontejner štěpky ve čtvrtek 7. 12.2023 od Veřejné zeleně města Brna, 

odpovídá: Ing. D. Malá 



• Smrčky a chvojí na výzdobu výstavy – zajistí okres Blansko, další část od VZmB – 

doveze se štěpkou. 

• Dekorace výstavy – plyšoví králíci, uskladněni doma v garáži Ing. D. Malé, nutno 

dopravit na výstaviště ve čtvrtek 7. 12. 2023, dovoz zajistí L. Reidlinger. 

• Květinová výstava a jiné dekorace – Ing. D. Malá 

• Úklid po výstavě zajistí z hlediska dopravy a likvidace odpadu M. Uher. 

• Stoly na posuzování (85 stolů) budou od Veletrhů Brno a dále pivní sety budou na galerii, 

výtah platíme 2 dny, v sobotu a neděli bude jezdit pro invalidy zdarma. Část židlí ke 

stolům bude dovezeno ze skladu v Těšanech. 

• Garanti od klubů – nutno získat seznamy, kluby budou vyrozuměni.  

• Počty výstavních klecí a místa odkud budou dopraveny bude upřesněno na dalším 

zasedání po uzávěrce přihlášek.  

• Seznamy pohárů opět zajistí L. Kosová ve spolupráci s Ing. D. Malou. 

 

RABBIT JUMPING MORAVIA 2023 – změna týkající se financí při pořádání této 

akce, startovné musí přejít přes účet KS nikoli jen přes pokladnu  

 

Návrh na usnesení: Rada bere informace týkající se harmonogramu a technického zajištění 

výstavy MORAVIA 2023. 

Hlasování: Pro 6 (+2)         Proti    0              Zdržel se: 0    
 

11. Diskuse – A. Hellinger informoval o přípravě hodonínských chovatelů na letošní výstavu 

MORAVIA. 

 

12. Usnesení a závěr: přijatá usnesení jsou součástí tohoto zápisu ze zasedání. 

 

Další zasedání Výboru a Rady KS JMK a výstavního výboru se uskuteční 26. listopadu 

2023 od 10,00 v hotelu KOBERO v Říčanech u Brna.  

 

Zapsala: Ing. Dagmar Malá 

 

Zápis ověřili: Ing. J. Albrecht……………….                  ------------------------------------------ 

                      Ing. R. Novotný……………….                           Ing. Radek Novotný 

                                                                                                   předseda ČSCH, KS JMK     


